contrato, inclusive, em relação a eventual garantia real de que o imóvel seja objeto; 

1) Não onerar, durante a vigência do Contrato, por garantia ou qualquer outra forma, o 

imóvel objeto da locação. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR a importância mensal de R$ 1.200,00 (um 

mil e duzentos reais) mensais, perfazendo ao ano, a importância de R$ 14.400,00 

(catorze mil e quatrocentos reais) e, ao final de 60 (sessenta) meses, previstos o valor 

total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), pela locação do imóvel. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O pagamento será efetuado mensalmente, no mês 

subsequente, mediante apresentação do RECIBO, fatura ou outro documento hábil com o 

valor mensal da locação, em até 10 (dez) dias da protocolização do documento neste

[...]

Processo SEI nº 0003458-13.2019.6.18.8000. OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua
Nove de Junho, nº 608, Centro, Fronteiras - PI, com escopo de abrigar o Cartório Eleitoral
da 40ª Zona Eleitoral. LOCADOR: Sra. JOSÉ EGBERTO NOGUEIRA. VALOR MENSAL DA
CONTRATAÇÃO: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), totalizando R$ 14.400,00 (catorze
mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, da data do Termo de
Recebimento do imóvel, com cláusula de rescisão antecipada, nos termos dos art. 78 e 79
da Lei nº 8.666/93 e do art. 9º da Lei nº 8.245/91. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa
de Trabalho nº 02.122.0570.20GP.0022;

[...]

Pregão Eletrônico. Processo SEI nº 0003593-
25.2019.6.18.8000. OBJETO: Contratação de aquisição de material de consumo - plaquetas
de identificação patrimonial. ADJUDICATÁRIA: S.S. PASSOS ETIQUETAS E PLACAS - CNPJ: nº
28.886.441/0001-51. VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2019.

GERALDO SEBASTIÃO ALMEIDA MOTA FILHO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

[...]

CEMAX Administração e Serviços Ltda. CNPJ: 10.243.854/0001-
52. OBJETO: Acréscimo de 24,08% ao valor do contrato. FUND. LEGAL: Lei nº 10.520/02,
Decreto nº 5.450/05, Lei nº 8.666/93, com redação da Lei nº 8.883/94, Resolução TSE
nº 23.234/10. Valor aditado: R$125.976,47 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e
setenta e seis reais e quarenta e sete centavos), conforme nota de empenho 677/19.
Elemento de despesa: 33.90.37 - Locação de mão de obra. Programa de Trabalho:
Implantação do Sistema de Automação de Identificação do Eleitor, do Orçamento do
T R E - R J.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA